4 Material Consumo 
Extintores de incêndio – troca 

de recarga 

R$ 

1.481,20 
Setembro Alta 

5 Material Consumo Molduras R$ 890,60 Outubro Alta 

6 Material Consumo Troca de filtros bebedouros 
R$ 

2.000,00 
Novembro Média 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 26.098,73 (Vinte e seis mil e noventa e oito reais e setenta e três 

centavos) 

MATERIAL PERMANENTE 

Ordem Item Tipo Descrição 
Valor Total 

Estimado 

Previsão 

Mensal 

Grau De 

Prioridade 

1 Material Permanente 
Aquisição de aparelhos 

eletrônicos – celular e tablets 
33.000,00 Março 

Alta 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) 

SERVIÇOS NÃO CONTINUADOS 

Ordem Item Tipo Descrição 
Valor Total 

Estimado 

Previsão 

Mensal 

Grau De 

Prioridade 

1 Serviço Global Seguro Veicular R$ 6.198,06 Janeiro Alta 

2 Serviço Global 

Contratação de Assessoria 

para Atualização da LOM,

[...]

R$ 

19.900,00 

Outubro Alta 

8 Serviço Estimativa 
Manutenção e limpeza 

bebedouros 
R$ 8.000,00 Novembro Média 

9 Serviço Estimativa 
Contratações de cursos de 

capacitação para servidores 

R$ 

20.956,00 
Todos Alta 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 198.399,15 (Cento e noventa e oito mil e trezentos e noventa e 

nove reais e quinze centavos) 

SERVIÇOS CONTÍNUOS 

Ordem Item Tipo Descrição 
Valor Total 

Estimado 

Previsão 

Mensal 

Grau De 

Prioridade 

1 Serviço Estimativa 

Empresa para publicações em 

Jornal de Grande circulação - 

Licitações 

R$ 

10.000,00 
Fevereiro Média 

2 Serviço Estimativa 

Contratação de empresa para 

sistema de cotação eletrônica 

de preços 

R$ 

48.000,00 
Abril Alta 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 58.000,00 (Cinquenta e oito mil reais) 

Previsão Estimada Valor Total R$ 315.497,88 (Trezentos e quinze mil e quatrocentos e noventa e sete 

reais e oitenta e oito centavos). 

5. APROVAÇÃO E PUBLICAÇÃO 

5.1.  Considerando as atribuições legais a mim conferidas, aprovo as demandas previstas neste Plano 

de Contratações Anual e determino a sua publicação em inteiro teor no sítio eletrônico da Câmara